
Začněte od konce
Jak Vám DIP pomůže k finanční nezávislosti a rentě

Mgr. Petr SYROVÝ, EFA, EFP
Ing. Petr PAVLÁSEK, EFA, EFP



Cesta k finanční nezávislosti

Obsah a čas prezentace (14.20 – 14.50)

▪Nepoužívejte DIP bezhlavě, ale v rámci strategie
▪Proč začít budovat majetek na rentu 
s myšlenkou na cílovou fotografii
▪Jak nastavit portfolio pro čerpání renty i v nejistých dobách
▪Strategické rozhodování o začlenění DIPu do investičního 
portfolia klientů



Začněte od konce



Cesta k finanční nezávislosti

Začněte od konce: Jak Vám DIP pomůže 
k finanční nezávislosti a rentě
 

1. Buďte proaktivní

2. Začínejte s myšlenkou na konec

3. Ty nejdůležitější věci 
dávejte na první místo



Nepoužívejte DIP bezhlavě, 
ale v rámci strategie



Cesta k finanční nezávislosti

Postupujete od strategie (= finančního plánu)
k produktům nikoliv naopak



Cesta k finanční nezávislosti

Finanční plán

Finanční 
plán

Cíle
Zdroje

RizikaProdukty

Příjmy-vý
daje

Majetek

Příjmy

Majetek



Proč začít budovat majetek na rentu 
s myšlenkou na cílovou fotografii



Cesta k finanční nezávislosti

Prodávejte rentu, ne DIP!

▪Proč?
▪Chcete od klientů investici 1.000 Kč až 4.000 Kč?
▪Nebo chcete finanční plán a investici 10.000 Kč až 40.000 Kč?



Cesta k finanční nezávislosti

Typický cíl - bydlení

55 %



Cesta k finanční nezávislosti

Typický cíl - studium

50 %



Cesta k finanční nezávislosti

Jakýkoli jiný cíl

47 %
16 %



Cesta k finanční nezávislosti

DIP není cíl, ale pouze nástroj
k dosažení renty a finanční nezávislost

▪ 99,8 %

☜



Cesta k finanční nezávislosti

Kdo chce rentu (například)

35 let

850 000 Kč

11 000 Kč/M

Renta od 55 let, 
45 000 Kč 
měsíčně



Cesta k finanční nezávislosti

Cestu k rentě, začněte myšlenkou na 
konec (cílové portfolio rentiéra)

Zdroj: SW pro finanční plán KFPonline

7 mil. Kč

4 mil. Kč 
akcie



Cesta k finanční nezávislosti

Vše nemůže být v DIP/DPS

Zdroj: SW pro finanční plán KFP

Čerpání mimo 
DIP/DPS

Čerpání z 
DIP/DPS

Část renty je 
důchod



Cesta k finanční nezávislosti

Kolik potřebujeme peněz

Čerpání mimo 
DIP/DPS

Čerpání z 
DIP/DPS

Většina peněz je 
v DIP/DPS
5 mil. Kč

Zdroj: SW pro finanční plán KFP



Cesta k finanční nezávislosti

Investice, DIP, DPS – dynamické strategie

Zdroj: SW pro finanční plán KFP



Cesta k finanční nezávislosti

Stačí 6 mil. Kč na 25 000 Kč renty?

Zdroj: Kalkulačky KFP

V těžkých dobách 
nestačí



Cesta k finanční nezávislosti

10 mil. Kč na 25 000 Kč renty=„jistota“

Zdroj: Kalkulačky KFP



Strategické rozhodování o začlenění DIPu 
do investičního portfolia klientů



Cesta k finanční nezávislosti

DIP není produkt !!!

▪DIP je dlouhodobá investice s (možnou) daňovou úsporou

Při prodeji DIP se nic nemění
▪Používejte pravidelné dlouhodobé investice
▪Rizika, výnosy, překonání inflace
▪Pravidla pro alokaci, diverzifikaci, zkonzervativňování
▪Náklady, distribuce…



Cesta k finanční nezávislosti

Ukázka finančního plánu k rentě

Zdroj: SW pro finanční plán KFP



Chcete více informací k DIPu?



Cesta k finanční nezávislosti

3 klíčová kritéria pro výběr DIPu

1. Mějte správnou alokaci (akcie a dluhopisy)
2. Mějte správné akcie a dluhopisy (divezifikovaně)
3. Pozor na náklady: vysoké náklady udělají z dobrého produktu 

špatný

Důkazy v podcastu, webináři, kalkulačkách, školení…



Cesta k finanční nezávislosti

KFP - webináře ZDARMA 

https://www.kfponline.cz/webinare/zaznam-jak-se-zmeni-pora
denstvi-diky-dipu-a-dps/

▪ Jak se změní poradenství díky DIPu
▪Zjistěte, jak mohou DIP a DPS obohatit vaše portfolio služeb a 
přinést vašim klientům maximální finanční přínos
▪Nástroje pro efektivní plánování a poradenství

https://www.kfponline.cz/webinare/zaznam-jak-se-zmeni-poradenstvi-diky-dipu-a-dps/
https://www.kfponline.cz/webinare/zaznam-jak-se-zmeni-poradenstvi-diky-dipu-a-dps/


Cesta k finanční nezávislosti

KFP – podcasty k DIPu ZDARMA

www.KFPonline.cz/renta

Podcasty ZDARMA 
na téma
cesta k finanční nezávislosti
renta, DIP

http://www.kfponline.cz/renta


Cesta k finanční nezávislosti

Video-kurz "Plán v tužce"
Slevový kód: PLAN20



Cesta k finanční nezávislosti

KFP vzdělávání a kalkulačky pro Vás



Cesta k finanční nezávislosti

Vaše dotazy?

www.kfponline.cz



Děkujeme za pozornost

Petr Syrový a Petr Pavlásek


